SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG THCS-THPT TẢ SÌN THÀNG

[image: image1.jpg]

Số:      /KH-THCS&THPTTST
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày 08 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH
CHUẨN BỊ VÀ TỔ CHỨC SƠ KẾT HỌC KỲ I, NĂM HỌC 2018 - 2019

Căn cứ vào đặc điểm tình hình và điều kiện thực tiễn của nhà trường trong năm học 2018-2019. Ban giám hiệu nhà trường xây dựng kế hoạch chuẩn bị và tổ chức khai giảng năm học 2018 – 2019 cụ thể như sau:

I. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự

1. Thời gian tổ chức
- Vào hồi 07 giờ 00 phút, ngày 14 tháng 01 năm 2019

2. Địa điểm tổ chức
- Sân trường THCS và THPT Tả Sìn Thàng

3. Thành phần tham dự

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường

- Toàn thể học sinh các khối lớp.

II. Nội dung các hoạt động

2.1. Lễ chào cờ

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tham dự Lễ chào cờ hát Quốc ca.

2.2. Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu

- Giao cho đồng chí Mùi Thị Hoàng Yến – Dẫn chương trình buổi lễ
2.3. Báo cáo Sơ kết học kỳ I, năm học 2018-2019
- Đồng chí Lê Hải Ninh – Phó HT Thông qua tóm tắt báo cáo Sơ kết HKI

2.4. Công bố các quyết định khen thưởng
- Giao đồng chí Hồ Văn Tuyến – Chuẩn bị các Quyết định (QĐ trường: Khen giáo viên, HS đạt giải KHKT. QĐ của Công đoàn: Quyết định của Công đoàn trường khen GV thao giảng đợt 1. QĐ Đoàn trường: Khen các tập thể có thành tích thi đua tốt nhất trong HKI.

- Yêu cầu các bộ phận liên quan chuyển QĐ về cho đ/c Hồ Văn Tuyến và tiền khen thưởng hoàn thành trước 13/1/2019.

- Quy định trao tặng giấy khen, bằng khen: Giấy khen, bằng khen của cấp nào thì đại diện lãnh đạo hoặc ủy quyền đai diện lãnh đạo của cấp đó trao.

2.5. Kế hoạch của Đoàn trường tuần 22

- Nhận xét và nêu kế hoạch ngắn gọn trong vòng 5-7 phút

2.6. Kế hoạch của nhà trường tuần 22 – Đ/c Lê Hải Ninh

- Nêu kế hoạch ngắn gọn trong vòng 5 phút

III. Công tác khánh tiết
1. Các đồng chí Vàng A Của, Cà Văn Thanh, Lê Diên Huyên  - Phụ trách chỉ đạo các nội dung: Trang trí khánh tiết sân khấu, bài trí cây cảnh (Thanh); cơ sở vật chất, lao động vệ sinh, an ninh trật tự, tổ chức của buổi lễ (Hoàn + Bảo vệ)

2. Giao lớp trực tuần kê, dọn bàn ghế tại sân trường trước và sau buổi lễ
3. Giao cho đồng chí Lò Văn Nhiệm và Nguyễn Hữu Khai làm công tác chuẩn bị Maket buổi lễ.
4. Giao đ/c Hồ Văn Tuyến đặt cắt Maket Lễ sơ kết học kỳ I (đặt cắt chữ đề can).

Trên đây là kế hoạch chuẩn bị và tổ chức sơ kết học kỳ I, năm học 2018 - 2019 của nhà trường, yêu cầu các Tổ chuyên môn, Đoàn thể và đồng chí cán bộ, tổ trưởng, giáo viên, GVCN nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc thông tin kịp thời lại cho các đồng chí trong Ban giám hiệu để được thống nhất giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Các Phó Hiệu trưởng;

- Các tổ chuyên môn, Đoàn TN, CĐ;

- GVCN, thông báo hscv, bảng tin;

- Lưu VT.
	HIỆU TRƯỞNG

CHƯƠNG TRÌNH

LỄ SƠ KẾT HỌC KỲ I, NĂM HỌC 2018 -2019
TRƯỜNG THCS &THPT THÀNG TẢ SÌN THÀNG

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1-Thời gian: 07h00 ngày 14 tháng 01 năm 2019 (Làm trong 1 tiết)

2-Địa điểm: Sân trường trường THCS&THPT Tả Sìn Thàng
II.THÀNH PHẦN
Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh toàn trường.

III. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

	Thời gian
	Nội dung
	Người phụ trách

	Từ 6h50 đến 7h00
	Tập trung học sinh, ổn định tổ chức
	Cà Văn Thanh

	Từ 7h00 đến 07h05
	Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu
	Mùi Hoàng Yến

	Từ 07h05 đến 07h15
	Báo cáo Sơ kết học kỳ I, năm học 2018-2019
	Lê Hải Ninh

	Từ 07h15 đến 7h25
	Công bố các quyết định khen thưởng
	Hồ Văn Tuyến

	Từ 7h25 đến 7h35
	Kế hoạch của Đoàn trường tuần 22
	Hồ Văn Tuyến

	Từ 7h35
đến 7h45
	Kế hoạch của nhà trường tuần 22
	Lê Hải Ninh